

Nordberg ApS

**Kometvej 8D
8700 Horsens**

CVR-nr. 24 22 99 55

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2019

Lars Thomas Nordberg-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Nordberg ApS
Kometvej 8D
8700 Horsens

CVR-nr.: 24 22 99 55
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Stiftet: 10. juni 1999
Hjemsted: Horsens

Direktion

Lars Thomas Nordberg-Hansen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er bistand ved udøvelse af forretningsvirksomhed, handel samt finansiering, herunder investering i datterselskaber og associerede selskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 2.

Usikkerhed vedrørende fortsat drift (going concern)

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.057.424, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en negativ egenkapital på kr. 4.513.886.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttotab		(1.499)	489.750
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(201.827)	917.148
Finansielle omkostninger	3	<u>(238.144)</u>	<u>(550.343)</u>
Resultat før skat		(441.470)	856.555
Skat af årets resultat	4	<u>(615.954)</u>	<u>615.954</u>
Årets resultat		<u>(1.057.424)</u>	<u>1.472.509</u>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		144.900	774.674
Overført resultat		<u>(1.202.324)</u>	<u>697.835</u>
		<u>(1.057.424)</u>	<u>1.472.509</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	8.315.998	8.719.590
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>1.446.964</u>	<u>1.446.964</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>9.762.962</u>	<u>10.166.554</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>9.762.962</u>	<u>10.166.554</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	3.450
Udskudt skatteaktiv		<u>0</u>	<u>615.954</u>
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>619.404</u>
Likvide beholdninger		<u>9.111</u>	<u>46</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.111</u>	<u>619.450</u>
Aktiver i alt		<u>9.772.073</u>	<u>10.786.004</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		919.574	774.674
Overført resultat		<u>(5.558.460)</u>	<u>(4.466.397)</u>
Egenkapital		<u>(4.513.886)</u>	<u>(3.566.723)</u>
Banker		0	1.251.759
Gæld til tilknyttede virksomheder		14.236.959	12.639.132
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		39.000	139.808
Anden gæld		<u>10.000</u>	<u>322.028</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.285.959</u>	<u>14.352.727</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.285.959</u>	<u>14.352.727</u>
Passiver i alt		<u>9.772.073</u>	<u>10.786.004</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	774.674	(4.466.397)	(3.566.723)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	110.261	110.261
Årets resultat	0	144.900	(1.202.324)	(1.057.424)
Egenkapital 31. december 2018	125.000	919.574	(5.558.460)	(4.513.886)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har 2018 realiseret et underskud før skat og egenkapitalen er tabt, hvilket giver væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift.

Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen kan reetableres ved gennem positive driftsresultater fra de underliggende selskaber de kommende år. Selskabet har for de underliggende selskaber udarbejdet budgetter for de 2019-2024, som afspejler en forøget indtjening.

Selskabets bank har tilkendegivet, at den vil stille de nuværende kreditfaciliteter til rådighed for koncernen i de kommende 12 måneder.

Det er således ledelsens vurdering at på baggrund af budgetterne for 2019-2024 og bankens tilkendegivelse vedrørende de nuværende kreditfaciliteter, kan selskabet aflægge årsrapporten efter going concern.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandelene i datterselskaber indregnes efter indre-værdismetode, hvorved den regnskabsmæssige værdi svarer til egenkapitalen i dattervirksomheder. Værdiansættelsen af M-Comp A/S er baseret på udarbejdede budgetter for 2019-2014, som afspejler en forøget indtjening.

Som følge af selskabets forventninger til øget af salg af HUB, som vil reetablere egenkapitalen, er færdiggjorte udviklingsprojekter indregnet til de anvendte omkostninger, tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er indregnet til det oprindelig udlånsbeløb, og udskudte skatteaktiver er indregnet fuldt ud i forhold til det fremførte skattemæssige underskud.

Ledelsen har i 2018 gennemført en nedskrivningstest af selskabets regnskabsmæssige værdi. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttæværdien er opgjort på baggrund af forventede nettopengestrømme på basis af budgetter for årene 2019-2024.

Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen er forsvarlig ud for de udarbejdede budgetter og den forventede fremtidige indtjening.

Den regnskabsmæssige værdi af aktierne i North Invent Norway udgør 1.447 t.kr. pr. 31 december 2018. Det har ikke været muligt at indhente pålidelige oplysninger vedrørende værdien af denne. Ledelsens forventer dog, at aktierne er tilstede og kan realiseres til den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	63.486	239.684
Andre finansielle omkostninger	<u>174.658</u>	<u>310.659</u>
	<u>238.144</u>	<u>550.343</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>615.954</u>	<u>(615.954)</u>
	<u>615.954</u>	<u>(615.954)</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	7.944.916	7.632.888
Tilgang i årets løb	0	312.028
Afgang i årets løb	(548.492)	0
Kostpris 31. december 2018	<u>7.396.424</u>	<u>7.944.916</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	774.674	(396.632)
Årets resultat	345.045	680.684
Overførsler i årets løb	(310.407)	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	110.262	254.158
Nedskrivning på goodwill	0	236.464
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>919.574</u>	<u>774.674</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>8.315.998</u>	<u>8.719.590</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
M-Comp A/S	Horsens	87 %	4.678.986	183.327
Mosetoften 20 ApS	Horsens	100 %	4.254.637	185.927
			<u>8.933.623</u>	<u>369.254</u>

6 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet sikkerhed i kapitalandele i dattervirksomheder t.kr. 8.180 samt associerede virksomheder t.kr. 1.447.